Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

23-04-2024
F.08/23/106
NL:TZ:0000289816:F001
19-06-2023

mr. R.P. van Eerde
mr J.A.D.M. Daniels

Renolution Bouw B.V. 18-07-2023
1

Gegevens onderneming

Renolution Bouw B.V. 18-07-2023

Morsweg 9 1

7461 AG RIJSSEN

Activiteiten onderneming

Volgens kvk zijn de activiteiten van de onderneming als volgt: 18-07-2023

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Het monteren van betonelementen 1

voor de betonskeletbouw; aftimmeren van kappen, renoveren van daken;
compleet leveren, bouwen en afwerken van cascowoningen; bouwen van
recreatiewoningen. Uitvoering van het Renolution concept; energie

verduurzamen van oude woningen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 363.185,00 € -1.469.419,00

2020 €9.081.696,00 €-1.514.130,00

Balanstotaal
€ 888.546,00

€ 2.235.193,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4131481-3c0f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Renolution Bouw en Onderhoud hield zich bezig met de 18-07-2023
onderhoudswerkzaamheden die voort kwamen uit projecten van Renolution 1

B.V.. Naarmate de omzet uit Renolution B.V. afnam namen de werkzaamheden

uit Renolution B.V. en daarmee de omzet ook in een rap tempo af.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-07-2023
0
1
Toelichting
Volgens kamer van koophandel zouden er nog twee personeelseden in dienst
zijn, echter was dit niet meer aan de orde ten tijde van de uitspraak van het
faillissement. De werkzaamheden (indien van toepassing) werden uitgevoerd
door medewerkers in dienst van Renolution B.V..
Boedelsaldo
18-07-2023
€ 0,00
1
23-04-2024
€ 209,68
3
Toelichting
Het saldo betreft een tegoed op een betaalrekening.
Verslagperiode
van 18-07-2023
1
19-6-2023
t/m
10-7-2023
van 19-10-2023
2
11-7-2023
t/m
16-10-2023
van 23-04-2024
3
17-10-2023
t/m

21-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 18 min
2 4 uur 18 min
3 5 uur 48 min
totaal 14 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Renolution Bouw B.V. is Renolution
B.V..

1.2 Lopende procedures

Voor zover niet bekend.

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Doordat de besloten vennootschap Renolution B.V. (bestuurder en
aandeelhouder) is opgericht werden de werkzaamheden feitelijk verplaatst
van Renolution Bouw naar Renolution B.V..

18-07-2023
1

18-07-2023
1

19-10-2023
2

18-07-2023
1

18-07-2023
1

18-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-07-2023
1

0

Toelichting

Volgens kamer van koophandel zouden er twee werknemers in dienst zijn, dit
is echter niet juist. Er waren geen werknemers meer in dienst van Renolution
Bouw B.V..

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-07-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de saldilijst is er nog wel wat inventaris aanwezig, de curator doet
nog onderzoek naar waar deze mogelijk zijn opgeslagen.

Dit is nog niet bekend geworden, dit zal nog nader onderzocht dienen te
worden.

Dit is onderdeel van het onderzoek m.b.t. rechtmatigheid in 0.a. de andere
failliete entiteiten te weten Renolution B.V. en Renolution Beheer en
Onderhoud B.V..

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren (verpand) € 19.229,47 € 0,00
totaal € 19.229,47 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn allen verpand aan de heer Boeve, HB Beheer, Brabant
Afbouw B.V., Pridox Steigers Nieuwbouw B.V., Pridox Steigers Renovatie B.V.,
Habovo Afbouw B.V., Nicon Vloeren B.V., HB Holding B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

18-07-2023

1

19-10-2023
2

23-04-2024
3

18-07-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
18-07-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 18-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 18-07-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 18-07-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 18-07-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 18-07-2023
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 18-07-2023
1

6.6 Opbrengst

18-07-2023
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
18-07-2023
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 18-07-2023
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Moet nog worden onderzocht. 18-07-2023
1
I Wordt onderzocht. 23-04-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 30 december 2022. 18-07-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 18-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet opportuun, vennootschap is reeds in 2008 opgericht. 18-07-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-07-2023
Toelichting
1
Dient nog te worden onderzocht.
23-04-2024
Toelichting
3
Wordt onderzocht
7.6 Paulianeus handelen
18-07-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek 18-07-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In onderzoek 18-07-2023
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 384.398,00

€ 434.936,00

Toelichting

Er is ten opzichte van het vorige verslag nog een vordering ingediend door
de belastingdienst deze heeft betrekking op de omzetbelasting over het
tweede kwartaal 2023.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 434.936,00

Toelichting

Betreft uitsluitend niet betaalde omzetbelasting oer de periode 2020 - 2023.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.309,62

€ 392.899,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-07-2023

1

23-04-2024
3

19-10-2023
2

19-10-2023

2

18-07-2023
1

19-10-2023
2

18-07-2023
1

19-10-2023
2

18-07-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend. 18-07-2023

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De onderzoeken naar rechtmatigheid en pauliana zullen opgestart moeten 18-07-2023
worden. 1
I Wordt onderzocht. 23-04-2024
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend, de afwikkeling zal waarschijnlijk gelijk lopen aan de 18-07-2023
afwikkeling van de faillissement van Renolution B.V. en Renolution Bouw en 1
Onderhoud B.V..

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-7-2024 23-04-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


